
webinář
8/2/2021



PROGRAM
09.30-09.45 

Kreativní Evropa 2021-2027

09.45-10.00 
i-Portunus: základní informace 

10.00-10.15 
Moje zkušenost, Ewan McLaren, dramaturg 

10.15-10.40 
i-Portunus: nové výzvy 
a příprava žádosti

10.40-11.00  
Diskuze



PŘIJETÍ 
PROGRAMU 

4/2021

KREATIVNÍ 
EVROPA 
2021-2027

NOVINKY

2,5 MLD EUR

VYŠŠÍ 

ROZPOČET

=

VĚTŠÍ AMBICE

SILNÁ TÉMATA
• INOVACE
• UDRŽITELNOST
• DIGITALIZACE
• GENDER
• MÉDIA
• BAUHAUS

NOVÉ OKRUHY

• i-Portunus
• Hudba



KREATIVNÍ 
EVROPA
2021-2027

PROJEKTY 
EVROPSKÉ 
SPOLUPRÁCE

TŘI KATEGORIE

• Nově střední kategorie do 1 mil. eur

• Vyšší kofinancování EU (až 80 %)

DVĚ PRIORITY

• Inovace

• Koprodukce, Spolupráce

SEKTOROVÉ ZAMĚŘENÍ

• Hudba, knihy, kulturní dědictví, 
architektura





Evropský program na podporu mobility umělců
a profesionálů v kultuře

Proč? 

• Mobilita hraje zásadní roli v profesním
rozvoji

• Mobilita je jednou z priorit Evropské agendy 
pro kultury

• Požadavek ministrů kultury členských států
EU



Pilotní fáze
2019/2020
VÝSLEDKY • Konsorcium

Goethe-Institut, Francouzský institut, neziskovka
Izolyatsia a  umělecká skupina Nida, Vilnjuská
akademie umění)

• 3 výzvy 

• Pouze pro scénická a výtvarné umění

• Doba výjezdu 15-85 dní

• Možnost pro skupiny do 5 osob

• Více než 3000 žádostí

• 337 jednotlivců získalo grant

• ČR: 43 žádostí, 6 úspěšných, 8 umělců

• Účel cesty: 
• 36 % produkce

• 38 % mezinárodní spolupráce

• 16 % profesní rozvoj 



Pilotní fáze
2021
2. projekt • Konsorcium

European Cultural Foundation, MitOst a Kultura
Nova

• Výzva pro hostující organizace, skrze které
budou podporováni jednotlivci

• Všechny sektory (vyjma audiovize)

• Vyhlášení výzvy jaro/léto

OD ROKU 2022 SE STANE I-PORTUNUS 
STÁLOU SOUČÁSTÍ PROGRAMU 
KREATIVNÍ EVROPA – KULTURA.



EWAN 
McLAREN

MOJE 
ZKUŠENOST



NOVÉ VÝZVY



i-Portunus
NOVÉ VÝZVY • 5. výziev (9.12.2020, 15.1.2021, 

15.2.2021)

• Predpokladaný rozpočet: 500 000 Eur

• Zapojených je 41 krajín

• Realizácia mobility v období: 1. 6.-
30.11.21

• Trvanie mobility: 7 až 60 dní vrátane cesty

• Žiadosť si môže podať jednotlivec alebo 
skupina max. 5 ľudí na 18 rokov

• Žiadosť si nemôže podať aplikant, ktorý 
už získal podporu z i-Portunus

• Max. 3000 eur na osobu



MOBILITA
Cesta do zahraničia za účelom získania 

profesionálnych zručností cez:

• Rezidenčné pobyty

• Spoluprácu so zahraničnými partnermi za 
účelom spoločnej tvorby, koprodukcie a 
pod.

• Mobilita by mala viesť k posilňovaniu 
medzinárodnej spolupráce

• Prezentácia vlastnej tvorby

• Rozvoj nového publika



i-Portunus
2021 Nový program vychádza zo skúseností 

získaných v I. fáze a rozširuje oblasť podpory 
na tieto oblasti:

• Hudba

• Literatúra

• Architektúra

• Kultúrne dedičstvo



i-Portunus

LITERÁRNY
PREKLAD

Otvorenie výzvy 9. 12. 2020

Deadline 28. 2. 2021

Oznámenie výsledkov 2. 4. 2021

Najskorší dátum odchodu na mobilitu 1. 6. 2021

Najneskorší dátum návratu z mobility 30. 11. 2021



i-Portunus

HUDBA
Otvorenie výzvy 9. 12. 2020

Deadline 28. 2. 2021

Oznámenie výsledkov 2. 4. 2021

Najskorší dátum odchodu na mobilitu 1. 6. 2021

Najneskorší dátum návratu z mobility 30. 11. 2021



i-Portunus

ARCHITEKTÚRA

Otvorenie výzvy 15. 1. 2021

Deadline 14. 3. 2021

Oznámenie výsledkov 16. 4. 2021

Najskorší dátum odchodu na mobilitu 16. 6. 2021

Najneskorší dátum návratu z mobility 30. 11. 2021



KANCELÁŘ
KREATIVNÍ 
EVROPA

Kancelář Kreativní Evropa ČR
www.kreativnievropa.cz

E kultura@kreativnievropa.cz

Kancelář Kreativní Evropa Slovensko
www.cedslovakia.eu

E kultura@cedslovakia.eu

https://www.i-portunus.eu

http://www.kreativnievropa.cz/
mailto:kultura@kreativnievropa.cz
http://www.cedslovakia.eu/
mailto:kultura@cedslovakia.eu

